- · .....
. --

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
BSTADO 00 BSPIRITO SANTO

LEI NQ 1.419/96

"AUTORIZA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER
REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,

no uso de suas atribuiçOes legais, faz saber que a Câmara

Municipal APROVOU e SANCIONA a seguinte Lei:

ART. 1Q Fica autorizado ao Executivo Municipal a conceder

reajuste salarial de quinze porcento (15%) aos

servidores ativos, aposentados e pensionistas, sobre

os salários, proventos e pensOes do mªs de novembro

de 1996, a partir de 01 de dezembro de 1996.

ART. 2Q - As despesas oriundas do cumprimento da presente lei

correr:lo por conta das dotaçOes orçamentárias

próprias de acordo com o orçamento vigente.

ART. 3Q Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaç:lo.

ART. 4Q -- Revogam-se as disposiçOes em contrário.

Muniz Freire, 10 de Dezembro de 1996 •

..._...,._ ________________ llllZ FREIRE, CIDllE lllZIDE----

' r
1

1 . . ·'

... .

PREFEITURA. MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE
ESTADO DO BSPIRITO SANTO

fls. 02

~/I
ÁREIAS=

1.------------------lllllZ FIEllE, ClllH llllZIDE----